
RESOLUCIÓN N° 73 4 /19 1:X 
acw 	

i* 

I z 

 

 

 

 

Prof. María Cristina GarelM' 
MINISTRA.  DE ÉDUCACION 

:.?AwAsisms1 

"El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

itiinisierio de Tdaorición 

SANTA ROSA, '11 11 2019 

VISTO: 

El Expediente N° 2128/18, caratulado: "MINISTERIO DE EDUCACIÓN — 
DIRECCION GENERAL DE EDUCAC1ON PRIMARIA -S/ESTRUCTURA ORGA-
NIZATIVA DE COORDINACIONES DE AREA DE NIVEL PRIMARIO.-"; y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 1° de la Resolución N° 394/18 de este Ministerio se 
aprobó la estructura organizativa de las Coordinaciones de Área de Educación 
Primaria, dependientes de la Dirección General de Educación Primaria; 

Que en el Anexo II de la citada Resolución se establecieron las 
instituciones y servicios educativos de Nivel Primario de gestión estatal y 
privada, que están bajo la responsabilidad y competencia de las Coordinaciones 
de Área de Nivel Primario; 

Que, a fojas 66, la Dirección General de Educación Primaria informa 
que considera necesario actualizar y modificar el Anexo 11 de la citada 
normativa, atento a la apertura de nuevos establecimientos educativos y su 
incorporación a la Coordinación de Área correspondiente; 

"Que por consiguiente resulta preciso sustituir el Anexo II de la Reso-
lución N° 394/18 de este Ministerio; 

Que ha tomado intervención la Delegación de Asesoría Letrada de 
Gobierno actuante en este Ministerio ; 

Que el preeente acto administrativo se encuadra en los artículos 130, 
132, incisos a), c), d) el) y 138 de la Ley de Educación Provincial N° 2511: 

POR ELLO.  

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

Artículo 1°.- Sustitúyese el Anexo II de la Resolución N° 394/18 de este Minis-
- terio, por el Anexo que forma parte integrante de la presente 

Resolución, por los motivos expuestos en los considerandos precedentes. 

Artículo 2°.- Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Oficial, publíquese y pa- 
se a las Subsecretarías de Coordinación y de Educación y a las 

Direcciones Generales de Educación Inicial, de Educación Primaria, de Perso-
nal Docente y de Planeamiento, EvaluaciOrnrCentrol de Gestión a sus efectos.- 

7  N\\Z\ 



"El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

Triinisterio de cr-clu.cación 

ANEXO 
"ANEXO II 

Coordinación Zona I Área 1 General Pico 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 
General Pico Escuela N° 	26 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N° 	64 (1°.1) J. Completa Estatal 
General Pico Escuela N° 	66 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N° 111 (1°.1) Común Estatal 

Trebolares Escuela N° 122 (3°.3) Común Estatal 

General Pico Escuela N°216 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N° 237 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Colegio Santa Inés Común Privada 

General Pico Centro Educativo Los Caldenes Común Privada 

General Pico Escuela "Ntra Sra. de Lujan" Común Privada 

Coordinación Zona I Área 2 General Pico 
Localidad Escuela Modalidad Gestión 
General Pico Escuela N° 	12 (1°.1) J. Completa Estatal 

Metileo Escuela N° 53 (2°.2) J. Completa Estatal 

General Pico Escuela N° 	57 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N° 	84 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N°233 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N°241 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N°259 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Escuela N°263 (1°.1) Común Estatal 
General Pico Escuela N°264 (1°.1) Común Estatal 

General Pico Nueva Escuela Argentina Común Privada 

General Pico Instituto "Nuestra Señora" Común Privada 

Coordinación Zona I Área 3 Intendente Alvear 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 
Intendente Alvear Escuela N° 	17 (1°.1) Común Estatal 

Bernardo Larroudé Escuela N° 	20 (2°.1) J. Completa Estatal 

Speluzzi Escuela N° 	40 (2°.2) J. Completa Estatal 

Vértiz Escuela N° 	41 (2°.2) J. Completa Estatal 

Caballos Escuela N° 	47 (2°.2) J. Completa Estatal 
Hilarlo Lagos Escuela N° 	52 (2°.2) . J. Completa Estatal 

Ea. Sta. Aurelia Escuela N° 	72 (3°.3) Común Estatal 

Sarah Escuela N' 	77 (2°.2) •• Hogar Estatal 

Intendente Alvear Escuélá N° 196 (2°.1) J. Completa Estatal 

Intenderite Mear Escuela N°236 (2°.1) 	. Común Estatal 

Intendente Alvear Inst Heguy La Sagrada Flia. Común i 
:. 

Privada 



"El Río Attiel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

inittisterio de Tducación 

//2.- 

Coordinación Zona I Área 4 Quemú Quemú 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 

Quemú Quemú Escuela N° 	8 (1°.1) J. Completa Estatal 

Colonia Barón Escuela N° 	13 (1°.1) J. Completa Estatal 

Colonia San José Escuela N° 	23 (2°.2) Hogar Estatal 

Miguel Gané Escuela N° 	36 (2°.1) Común Estatal 

Dorila Escuela N° 	49 (2°.2) Común Estatal 

Villa Mirasol Escuela N° 	67 (2°.2) J. Completa Estatal 

Relmo Escuela N° 	68 (3°.3) Común Estatal 

Cnia Inés y Carlota Escuela N° 	87 (3°.3) Común Estatal 

Mauricio Mayer Escuela N° 103 (2°.2) Común Estatal 

Agustoni Escuela N° 161 (2°.3) J. Completa Estatal 

Quemú Quemú Escuela N° 193 (2°,1) Común Estatal 

Colonia Barón Escuela N°238 (2°.1) Común Estatal 

Coordinación Zona il Área 1 Eduardo Castex 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 

Monte Nievas Escuela N° 	43(2°.1) Común Estatal 

Eduardo Castex Escuela N° 	44 (1°.1) Común Estatal 

Trenel Escuela N° 	54 (1°.1) Común Estatal 

Conhelo Escuela N° 	79 (2°.3) Hogar Estatal 

Arata Escuela N° 	94 (2°.1) J. Completa Estatal 

Trenel Escuela N° 120 (PU.3) P. Único Estatal 

Rucanelo Escuela N° 140 (2°.3) Hogar Estatal 

Eduardo Castex Escuela N° 195 (1°.1) Común Estatal 

Eduardo Castex Escuela N°227 (1°.1) Común Estatal 

Trenel Escuela N°230 (2°.1) J. Completa Estatal 

Edo. Castex Escuela N°251 (2°.1) J. Completa Estatal 

Coordinación Zona II Área 2 ingeniero Luiggi 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 

Alta Italia Escuela N° 	14 (2°,1) J. Completa Estatal 

ZR. Caleufú Escuela N° 	18 (PU.3) P. Único Estatal 

Embajador Martín Escueia N° 	30 (2°.1) Común Estatal 

Ojeda Escuela N° 	50 (2°.3) Hogar Estatal 

Caleufú Escuela N° 	75 (1°.1) Común Estatal 

Ingeniero Luggi Escuela NG 	76 (1°.1) Común Estatal 

El Tala Escuela N° 107 (2°.5) Hogar Estatal 

Ing. Foster Escuela N° 146 (3°.4) Común Estatal 

Pichi Huinca Escuela N° 156 (2°.3) Hogar Estatal 

La Maruja Escuela N° 192 (2°.3) J. Completa Estatal 

Ingeniero Luiggi Escuela N°250 (2°.1) J. Completa Estatal 

HL- 



"El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

cfninizierio cíe "Cdueación 

//3.- 

Coordinación Zona II Área 3 Realicó 

Localidad Escuela Modalidad' Gestión 
Adolfo Van Praet Escuela N° 	21 (2°.2) J. Completa Estatal 
Parera Escuela N° 	22 (1°.1) Común Estatal 
Maisonave Escuela N° 	28 (2°.2) Común Estatal 
Rancul Escuela N° 	31 (1°.1) Común Estatal 
Realicó Escuela N° 	34 (1°.1) Común Estatal 
Quetrequén Escuela N° 42 (2°.2) Común Estatal 

Falucho Escuela N° 	51 (3°.3) Común Estatal 
Chamaicó Escuela N°116 (2°.3) J. Completa Estatal 
Realicó Escuela N°222 (1°.1) Común Estatal 
Rancul 	" EsOuela N°234 (1°,1) Común Estatal 
Realicó Escuela N°249 (1°.1) Común Estatal 
Realicó Inst. Parroq. "Sagrada Familia" Común Privada 

Coordinación Zona III Área 1 Santa Rosa 
Localidad Escuela Modalidad Gestión 
Santa Rosa Escuela N° 	1 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	38 (2°.1) J. Completa Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	74 (1°.1) Común Estatal 

Santa Rosa Escuela N°114 (1°.1) Hogar Estatal 

Valle Nerecó Escuela N°235 (PU.5) P. Único 	, Estatal 

Santa Rosa Escuela N°242 (1°.1) Común Estatal 

Santa Rosa Escuela N°246 (2°.1) Común Estatal 

Santa Rosa Escuela N°256 (1°.1) Común 	1 Estatal 

Santa Rosa Escuela Primaria 'Instituto Sansón" Común Privada 
Santa Rosa Instituto Domingo Savio Común 	, Privada 
Santa Roa Escuela María Auxiliadora Común 	, Privada 
Santa Rosa Inst. Visión Tecnológica Común Privada 
Santa Rosa Casa de Luz Común Privada 

Coordinación Zona 10 Área 2 Santa Rosa 

Localidad Escuela Modalidad; Gestión 
Toay Escuela N° 	5 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	25 (1°.1) Común 	' Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	27 (1°.1) Común Estatal 
Cachirulo Escuela N° 29 (PU.3) P. Único Estatal 
Toay Escuela N° 	62 (1°.1) J. Completa Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	97 (2°.2) J. Completa Estatal 
Chapalcó Escuela N° 125 (2°.5) Hogar Estatal 
Sánta Rosa Escuela N° 180 (1°.1) Común Estatal 
Toay Escuela N°205 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N°219 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 254 (2°1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N°255 (1°.1) J. Completa Estatal 
Santa Rosa Escuela N°258 (2°.1) Común Estatal 
Toay Escuela N°265 (2°.1) Común Estatal 



"El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

linisferio de tducación 

/14.- 

Coordinación Zona III Área 3 Santa Rosa 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 
Catriló Escuela N° 10 (1°.1) Común Estatal 
Uriburu Escuela N° 24 (2°.1) J. Completa Estatal 
Lonquimay Escuela N° 35 (1°.1) J. Completa Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 37 (1°.1) Común Estatal 
Anguil Escuela N° 39 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 78 (1°.1) Común Estatal 
La Gloria Escuela N°90 (PU.3) P. Único Estatal 
Santa Rosa Escuela N°143 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N°217 (2°.1) J. Completa Estatal 
Santa Rosa Escuela N°218 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N°221 (1°.1) Común Estatal 
Catriló Escuela N°261 (2°.1) J. Completa Estatal 
Santa Rosa Escuela N°262 (2°.1) Común Estatal 

Coordinación Zona III Área 4 Santa Rosa 
Localidad Escuela Modalidad Gestión 
Santa Rosa Escuela N° 	2 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	4 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	6 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	92 (1°.1) J. Completa Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 	95 (1°.1) Común Estatal 
Col. El Destino Escuela N° 100 (3°.3) Común Estatal 
Winifreda Escuela N° 104 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N° 105 (1°.1) Común Estatal 
Col. El Guanaco Escuela N° 138 (P1.1.3) P. Único Estatal 
Santa Rosa Escuela N°201 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N°240 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela N°243 (1°.1) Común Estatal 
Santa Rosa Escuela Adventista Común Privada 
Santa Rosa Colegio Santo Tomás Común Privada 

Coordinación Zona III Área 5 Victorica 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 
Victorica Escuela N° 	7 (1°.1) Común Estatal 
Telén Escuela N° 	9 (2°.1) Común Estatal 
Jagüel del Monte Escuela N° 19 (2°.5) Hogar Estatal 
Árbol Solo Escuela N° 48 (3°.6) Hogar Estatal 
Luan Toro Escuela N° 55 (2°.1) J. Completa Estatal 
Loventué Escuela N° 56 (2°.2) Hogar Estatal 
La Humada Escuela N.° 88 (1°.6) Hogar Estatal 
Santa Isabel Escuela N° 99 (1°.4) Hogar Estatal 
Algarrobo del Águila Escuela N° 129 (2°.5) Hogar Estatal 
La Pastoril Escuela N°155 (2°.5) Hogar Estatal 
Carro Quemado Escuela N°159 (2°.3) J. Completa Estatal 
Chos Malal Escuela N°260 (3°.6) J. Completa Estatal 
Victorica Inst San Juan Bosco Común Privada 



"El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

misterio de trificación 

115.- 

Coordinación Zona IV Área 1 General Acha 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 

General Acha Escuela N° 	11 (1°.1) Común Estatal 
Quehué Escuela N° 	32 (2°.2) Hogar Estatal 
Col. Sta. María Escuela N° 	59 (2°.2) Común Estatal 

-Estatal Utracán Escuela N° 	73 (2°.3) Hogar 
Gob. Duval Escuela N° 	98 (2°.5) Hogar Estatal 
Puelches Escuela N° 102 (2°.4) J. Completa Estatal 
Unánue Escuela N° 144 (PU.3) P. Único Estatal 
General Acha Escuela N° 145 (1°.1) Común Estatal 
General Acha Escuela N°164 (1°.1) Común Estatal 
Perú Escuela N° 174 (PU.3) P. Único Estatal 
Chacharramendi Escuela N° 176 (2°.4) Hogar Estatal 
General Acha Escuela N° 177 (1°.1) Común Estatal 
General Acha Escuela N°245 (2°.1) J. Completa Estatal 
General Acha Escuela N°257 (2°.1) Común Estatal 
General Acha Instituto La Inmaculada Común Privada 
General Acha Colegio María Auxiliadora Común Privada 

Coordinación Zona iV Área 2 Macachin 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 
Colonia San Miguel Escuela N° 	3 (PU.3) P. Único Estatal 
Ataliva Roca Escuela N° 	45 (2°.1) Común Estatal 
Alpachiri Escuela N° 	63 (1°.1) Común Estatal 
Rolón Escuela N° 	71 (2°.1) J. Completa Estatal 
Macachtn Escuela N° 	82 (1°.1) Común Estatal 
Doblas Escuela N° 	83 (1°.1) Común Estatal 
Miguel Riglos Escuela N° 	91 (1°.1) Común Estatal 
Tomás Anchorena Escuela N° 117 (2°,3) Hogar Estatal 
Gral. Campos Escuela N° 133 (2°.2) J. Completa Estatal 

El Porvenir Escuela N° 182 (PU.3) P. Único Estatal 

Colonia San Juan Escuela N° 194 (PU.3) P. Único Estatal 
Macachin Escuela N°220 (1°.1) Común Estatal 
Colonia Hidalgo Escuela N° 253 (PU.3) P. Único Estatal 

Coordinación Zona IV Área 3 Gral. San Martín 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 
Bernasconi Escuela N° 	15 (1°.1) Común Estatal 
Gral. San Martín Escuela N° 	16 (1°.1) Común Estatal 
Jacinto Arauz Escuela N° 	33 (1°.1) Común Estatal 
Guatraché Escuela N° 	60 (1°.1) Común Estatal 
La Adela Escuela N° 	61 (1°.3) Común Estatal 

Abramo Escuela N° 	86 (2°.2) Hogar Estatal 

Guatraché Escuela N° 113 (2°.1) J. Completa Estatal 

Hucal Escuela N° 118 (PU.4) P. Único Estatal 

Col. San Rosario Escuela N° 127 (3°.5) Común Estatal 

Col. Santa Teresa Escuela N° 135 (2°.2) J. Completa Estatal 

Cuchillo -Có Escuela N° 175 (2°.5) Hogar Estatal 
Anzoátegui Escuela N° 186 (2°.5) Hogar Estatal 

Qyty 



n 

0  , 7 
O/ 

. 	.... 	... 
0,...D_E  011/  , Mar a Cristina Cargó 

,MNIstRA bE ÉbUCACION ., 

"El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

línisi crin de chicle:ación. 

I/6.- 

Coordinación Zona IV Área 4 25 de Mayo 

Localidad Escuela Modalidad Gestión 

25 de Mayo Escuela N° 110 (1°.1) Común Estatal 

La Reforma Escuela N° 119 (2°.4) Hogar Estatal 

Col. El Sauzal Escuela N° 141 (2°.4) J. Completa Estatal 

Puelén Escuela N° 157 (1°.4) Hogar Estatal 

ZR. 25 de Mayo Escuela N° 179 (3°.3) Común Estatal 

Colonia Chica Escuela N° 187 (3°.5) Común Estatal 

Limay Mahuida Escuela N° 191 (PU.3) P. Único Estatal 

Col. 25 de Mayo Escuela N° 210 (1°.3) Común Estatal 

Casa de Piedra Escuela N° 215 (3. 4) J. Completa Estatal 

Col. 25 de Mayo Escuela N° 248 (1°.3) Común Estatal" 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN N° 73 4 /19 

guiS 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

